
Daniel Šmíd

obchodní ředitel

Nanospol, s.r.o

Bohunická 67

Brno



nanotechnologie? 

• velká věda o malých věcech

• jeden ze základních přírodních principů

• 0,000000001 m = deset na mínus devátou 
= miliardtina metru = tisícina lidského vlasu

• jablko = zeměkoule

• malá, ale radikální změna vlastností

elektronika, zdravotnictví, strojírenství, 
stavebnictví, chemie, elektrotechnický 
průmysl, automobilový průmysl, optika, 
kosmický průmysl, služby, textilní průmysl…



nanotechnologie v textilu

• košile, která se nemusí žehlit

• uniforma odolná proti špíně

• boty odpuzující vodu

• termoizolační spodní prádlo

• ultralehká neprůstřelná vesta

• antistatické punčochy

• oblečení pro sportovce se snímači frekvence tepu

• ohnivzdorné kombinézy

• „neviditelné“ obleky

• antibakteriální ponožky



antibakteriálnost v textilu

• Stříbro je bezpečné a účinné antibiotikum.

• antibiotický a fungicidní účinek nanostříbra díky jeho 
schopnosti přímo proniknout do bakterie

• antibakteriální účinek vzniká tvorbou aktivního kyslíku 

• bakterie nezískávají vůči stříbru resistenci 

• Stříbro aktivně a efektivně ničí bakterie.
• testy Textilního zkušebního ústavu v Brně 
• zkoušky a certifikace Státního veterinárního ústavu v 

Olomouci

• Na lidské buňky nepůsobí toxicky.



antibakteriální ponožky

• Nanosox®Comfort – antibakteriální černé 
ponožky pro denní nošení v práci a společnosti

• aktivně ničí bakterie – obsahují nanočástice stříbra

• jsou nedráždivé, nevyvolávají alergické reakce

• působí příznivě při plísňových onemocněních

• zabraňují tvorbě zápachu a řeší tedy nepříjemné pocity

• prokazatelně léčí plísně na nohou

• vyspělá technologie českých pletařských zařízení

• česaná bavlna, POP s ionty stříbra, lycra

• Nanosox® an-atomic – antibakteriální 
anatomické ponožky do trekingové nebo pracovní 
obuvi

…navíc anatomický tvar vyvinut českou designérkou



antibakteriální funkční prádlo

• Nanobodix Comfort – antibakteriální 

černé elegantní funkční prádlo pro denní nošení v 
práci nebo sportu při klimatu 0+

• udržuje optimální tělesné mikroklima 

• odvádí pot a zanechává pokožku bez pachů

• odolává znečištění a rychle vysychá

• velmi lehké, ale vysoce odolné a pevné

• Nanobodix an-atomic – antibakteriální 

černé funkční prádlo pro náročné sportovní a 
pracovní aktivity ve venkovním prostředí a 
klimatu 0-



antibakteriální součásti obuvi

• stélky a vnitřní strana boty
• vývoj modelu a výroba společně s Baťa a.s.

• vzorky pro kolekci obuvi podzim 2009 (jaro 2009)

• aktivně ničí odolné bakterie a předchází onemocněním

• efektní řešení pro nohy v uzavřené obuvi 

• zanechává pokožku bez pachů

• ortopedické vložky do bot
• vize a vývoj s předním výrobcem ortopedických pomůcek

• vzorky pro realizaci na jaro 2009



…gastro a vize do budoucna

• špíně a vodě odolné prodyšné oděvy
• vývoj a výroba ve spolupráci s producenty hi-tech textilí

• ochrana povrchů před poškozením, 
prachem, špínou, mastnotou, grafitti…

• čalounění v restauracích, barech a hotelových pokojích

• špíně odolné a hydrofobní ubrusy a textilie

• nepoškrábatelné laky, samočistící fasády a skleněné plochy

• antibakteriální ochrana povrchů 
• aktivní a dlouhodobá ochrana pro kuchyně, restaurace a bary

• jednoduché řešení pro sociální zařízení v gastro-provozech

• enormní snížení nákladů na desinfekci



…a co nyní ?

• …zakoupení produktů - nanoshop.cz
• řešení potíží vyplývajících z nošení uzavřené obuvi

• pro pocit sucha a tepelný komfort při dlouhodobých náročných 

aktivitách v gastronomických provozech a na služebních cestách

• neobvyklý dárek …ponožky k narozeninám mají konečně smysl

• …za zvýhodněných podmínek
• TRVALÁ SLEVA -10% pro všechny členy CBA 

• poukázka Kč 100,- pro každého na první testovací nákup

• podpora soutěžících finalistů

• rozvoj spolupráce s CBA za účelem vzájemné podpory



…bylo mi ctí a potěšením 

a děkuji vám za pozornost

Daniel Šmíd, obchodní ředitel

smid@nanospol.cz   tel.602 573 739

je hrdým partnerem


